1

レイカディア大学同窓会 守山・野洲支部理事会 令和４年度 第 2 回議事録
実施日時 2022 年 6 月 14 日(火) 13:30～14:50 場 所 守山市立図書館 多目的室
進  行 堀井 宏 書 記 野川 篤美

出席者（敬称略）     ○出席 ☓欠席
小島  治 ○ 石田 耕一 ○ 堀井  宏 ○ 久松 信治 〇 宇野 政善 ○
杉本 和男 ○ 池田真佐美 ○ 大継 一夫 ○ 田中 芳秀 ○ 岡田  徹 ○
中務 正人 ○ 近松 清司 〇 長谷尾征次 ○ 井藤 史朗 ○ 津田 重幸 ○
川島 義正 〇 野川 篤美 ○ 奥  勝治 ○ 高山 昇 〇 加賀爪俊雄 ○
杉田 薫 ○ 芝田 三義 ○

議 題
（１）報告事項（小島支部長）
  １）同窓会本部からの報告
  ・定期総会が 5 月 11 日（水）13:30～レイ大草津校で開催され審議は無事終了
    今回の参加者は 94 名（内リモート参加 5 名）で総会の後、第 2 部で落語家てんご

堂雅落の講演会が行われた。議案書及びダイジェスト版議事録については H.P をご
覧ください。

・第 1 回理事会 6 月 2 日（木）10:00～ひまわり館で開催。
総務研修部、地域活動部、広報情報部・HP 管理班各部から本年度の取組み内容の

発表があった。
  ・支部対抗グラウンドゴルフ大会の提案があり

会場を押さえて置くために 11 月 22 日（火）竜王 D.H を予約している。6 月 29 日
の常任理事会で検討される。

・学生募集について
募集期間 6 月 1 日～7 月 29 日 コロナ禍で勧誘等の活動が難しく、口コミ作戦し

かないことになる。
そんな中 6 月 11 日（土）アル・プラザ守山 10:30～6 名が参加、野洲店は 10:10～

8 名が参加してチラシ配布を実施した。
  2)支部各部からの報告
  ①総務広報部会（野川部会長）
   ・7 月支部だより発行について
     支部総会、春季グラウンドゴルフ、第 24 回作品展を掲載予定
     7 月 12 日の支部理事会に間に合うようにすすめる予定
  ②健康レクリエーション部会（大継部会長）
   ・第 39 回春季グランドゴルフコンペの総括   川田Ｇ．Ｇ   5 月 18 日（水）
          好天に恵まれ 30 名が参加し事故もなく無事終了

2

   ・第 39 回秋季グランドゴルフコンペの開催      10 月 19 日（水）の予定
   ・第 19 回歩こう会    県内近郊散策（草津・栗東付近を検討予定）11 月下旬
     8 月の理事会に企画書を提示予定

③文化研修部会（高山部会長）
     ・第 24 回作品展について （野洲市図書館）  6 月 24 日（金）～28 日（火）

     申込状況：出展者 32 名、出店数 66 作品と昨年より少ないことから昨年出展者
で申し込みのない方にお願いする。（昨年：出展者 37 名、出店数 85 作品）

     6 月 24 日から 28 日までの受付等割り当て（2 名交代）。
24 日部会員は９：45 集合、他の理事は１０：００集合

   ・押し花教室 （守山市民交流センター）  9 月 9 日（金）予定 8 月発表
・支部研修旅行（8 月実施、中止の決定。9 月提案）    10 月下旬～11 月初旬
  バス旅行でなく、現地集合形式で 2 か所程、提案予定（実施の場合は 9 月案内）

   ・エト大津絵講習会（野洲市図書館）         予定 11 月 25 日（金）
例年 12 月開催しているが講師の都合で 11 月になった。

④地域活動部会（奥部会長）
   ・本部の地域活動部会会議（６／１７）に堀井さんに代わり出席
    会議結果を踏まえて検討したい。
    美しい湖国を造る会活動のあやめ浜ヨシ植え清掃活動等

・第 14 回地域活動事例発表会についても１５年経過しており、クラスでの活動が発
表されている現状からして発表形式の見直しが必要と思われる。

（２）その他

  ・アル・プラザ野洲からの出店検討依頼がある、（野川）
  ６月２４日リニューアルオープンするが、展示コーナー（2 階）とちょっとしたイ

ベントスペース（１階）が設置される。
   レイカディアの皆さんに作品展やイベントに協力をお願いしたい。
    学生募集のポスター、チラシ掲示については了解を得ている。

  ――＞今後検討することとするが、新たな事項であり、難しさもあるとの意見あり。
      守山でもあたってみたい（支部長）

以上

次回 令和 4 年度第 3 回守山・野洲支部理事会
   令和 4 年 7 月 12 日(火) 野洲市図書館 大ホール
           １３：３０～１５：００